
Bezpečnostní pokyny pro dekorativní nástěnné lišty
1. Zamýšlené použití produktu

Dekorativní nástěnné lišty jsou určeny k dekoraci interiéru. Výrobek je vhodný pro 
vytváření štukových rámů.

Upozornění : Výrobek není určen pro venkovní použití nebo jako podpěrné předměty.

Nedodržení zamýšleného použití může vést k poškození produktu nebo ohrožení 
bezpečnosti uživatele.

Hořlavost : Polyuretanové pásky jsou hořlavé. Udržujte výrobek mimo dosah 
otevřeného ohně, zdrojů vysoké teploty a jisker.

Neinstalujte dekorativní nástěnné lišty v blízkosti zařízení, která generují vysoké teploty,
jako jsou radiátory, krby nebo trouby.

V případě kontaktu s ohněm může polyuretan uvolňovat toxické výpary.

2. Bezpečnostní opatření

 Instalace:

 Před instalací se ujistěte, že povrch, na který budou dekorační nástěnné 
lišty připevněny, je čistý, suchý, rovný a bez znečištění. Poškozené nebo 
kluzké povrchy mohou bránit správnému přilnutí dekorativních stěnových
lišt.

 Pro instalaci dekorativních nástěnných lišt použijte vhodné lepidlo, např. 
lepidlo na lišty PRODECO GLUE , které zajistí trvanlivé a bezpečné 
připevnění.

 Doporučení : Připevněte lištu přesně na stěnu a podlahu, aby se předešlo
nerovnostem a mezerám ve spoji.

 Při připevňování se vyhněte nadměrnému tlaku, který může poškodit 
dekorativní soklové lišty.

 Bezpečnost při práci ve výškách:

 Při montáži používejte stabilní a certifikovaný žebřík.

 Ujistěte se, že zem pod žebříkem je rovná a neklouzavá.

 Při práci ve výšce se nenaklánějte mimo bezpečný dosah.

 V případě potřeby použijte pomoc další osoby, abyste udrželi žebřík 
stabilní a zajistili bezpečnost.



 Doporučení : Pokud nemáte žádné zkušenosti s instalací, kontaktujte 
prosím odborníka.



 Bezpečnost řezání:

 Používejte vhodné nástroje, jako je pila nebo nůž, a chraňte svůj pracovní 
prostor před náhodným poškozením.

 Při řezání používejte osobní ochranné prostředky, jako jsou rukavice a 
ochranné brýle, aby nedošlo ke zranění.

 Používání:

 Dekorativní nástěnné lišty jsou odolné proti vlhkosti, plísním a houbám, 
ale je třeba se vyvarovat nadměrného kontaktu s vodou nebo vlhkostí.

 Výrobek je určen pro použití v místnostech s normální vlhkostí vzduchu.

 Upozornění : Nepoužívejte barvy na bázi rozpouštědel, které mohou 
poškodit polyuretanový povrch, což negativně ovlivní estetiku a životnost 
výrobku.

 Opatření pro děti:

 Ujistěte se, že jsou ozdobné lišty pevně a bezpečně připevněny ke stěně, 
aby nedošlo k jejich náhodnému spadnutí.

 Dávejte pozor, aby malé děti neměly přístup k ostrým hranám nástěnných
ozdobných lišt, zejména při instalaci.

 Po instalaci odstraňte všechny nástroje a nepoužité nástěnné ozdobné 
lišty.

 Nenechávejte děti hrát si s ozdobnými lištami.

3. Údržba

 Nástěnné dekorační lišty čistěte suchým nebo mírně navlhčeným hadříkem.

 Vyhněte se používání agresivních chemikálií a abraziv, které mohou poškodit 
polyuretanový povrch.

 Pravidelně kontrolujte stav nástěnných dekoračních lišt, abyste se ujistili, že jsou 
stabilní a bezpečné pro použití. V případě potřeby opravte nebo vyměňte 
poškozené součásti.

4. Likvidace

Na konci životnosti dekorativních nástěnných lišt je třeba je zlikvidovat v souladu s 
místními předpisy týkajícími se plastového odpadu.

Polyuretanové prvky by měly být odvezeny do příslušných sběren plastového odpadu. 



VÝROBCE
ROLMAJSTER s.c

33-340 Stary Sącz

ul. Źródlana 22

NIP: 734-356-91-05

e-mail: biuro@rolmajster.pl


